
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 35 del 17.09.2012   Determinazione n. 389 del 17.09.2012  

  

 

OGGETTO: Aggiudicazione  gara servizi  Pasticceria e tipografia per evento 
ECM dal titolo: ” 18° Corso di Videochirurgia Cervicofacciale” 
(Responsabile Dott. Luciano Grammatica) – 5 ottobre  2012 – Bari 
  
 
 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno diciassette  

 nel mese di  settembre  nel proprio Ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

Visto che con  deliberazione commissariale n.199 del 2 maggio 2012 questa 
Amministrazione ha autorizzato l’attuazione dell’ evento formativo dal titolo: ” 18° Corso di 
Videochirurgia Cervicofacciale” (Responsabile Dott. Luciano Grammatica) –  che si svolgerà il 
05.10.2012 presso la Sala Convegni di questo Istituto;  

  Rilevato che questo ufficio con nota prot. 13650 del 04.09.2012 ha richiesto un preventivo 
per la migliore offerta relativa all’organizzazione di n.1 coffee break e n.1 lunch per 100 pax 
relativamente all’evento del 5.10.2012 alle seguenti Pasticcerie:   

Pasticceria Boccia Via Sagarriga Visconti, 71 BARI 

Pasticceria Rex Corso Vittorio Emanuele II , 146 BARI 

Pasticceria DE.CE. Via Crisanzio,156 BARI 

  

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



Rilevato ancora che, sempre questo ufficio con nota 13549 del 31.08.2012 ha richiesto un 
preventivo per la fornitura di n.350 programmi pieghevoli, n.350 schede di iscrizione, n. 350 buste 
complete di indirizzario, n.150 attestati, n.50 locandine 35X50  dell’evento formativo sempre del Dott. 
Grammatica alle seguenti tipografie: 

Tipografia Lanave Strada Palazzo di Città,50 BARI 

Centro Stampa litografica 
Pansini  

Via Sarcone, 67 Terlizzi (BA) 

Tecnostampa Via Oberdan 101/D Ruvo di Puglia (BA) 

 

 

Visti i quadri comparativi delle offerte pervenute dalle seguenti Pasticcerie: 

Pasticceria Boccia Preventivo del 07.09.2012 n.1 coffee break e n.1 lunch 
per n.100 pax € 35,00 più IVA 
p.p.  

Pasticceria Rex Preventivo del 07.09.2012 n.1 coffee break e n.1 lunch 
per n.100 pax € 28,50 più IVA 
p.p. 

Pasticceria DE.CE. Preventivo del 07.09.2012 n.1 coffee break e n.1 lunch 
per n.100 pax € 15,00 più IVA 
p.p. 

 

E dalle seguenti  tipografie: 

Tipografia Lanave Preventivo del 04.09.2012 n.350 programmi pieghevoli, 
n.350 schede di iscrizione, n. 
350 buste complete di 
indirizzario, n.150 attestati, n.50 
locandine 35X50 € 850,00 più 
IVA 

Centro Stampa litografica 
Pansini 

Preventivo del 04.09.2012 n.350 programmi pieghevoli, 
n.350 schede di iscrizione, n. 
350 buste complete di 
indirizzario, n.150 attestati, n.50 
locandine 35X50 € 747,5 più 
IVA 

Tecnostampa Preventivo del 04.09.2012 n.350 programmi pieghevoli, 
n.350 schede di iscrizione, n. 
350 buste complete di 
indirizzario, n.150 attestati, n.50 
locandine 35X50 € 860,00 più 
IVA  

 

 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare alla Pasticceria DE.CE. via Crisanzio, 156 Bari  , l’organizzazione del coffee break e del 
lunch per n.100 pax quali partecipanti alle’evento ECM ” 18° Corso di Videochirurgia 
Cervicofacciale” (Responsabile Dott. Luciano Grammatica) –  che si svolgerà il 05.10.2012 presso la 
Sala Convegni di questo Istituto, al costo di € 15,00 a p.p. più IVA per un totale di € 1.500 più IVA;   
 

- Di affidare alla Tipografia Centro Stampa litografica Pansini , Via Sarcone, 67 70038 Terlizzi (Bari)- 
la stampa di n. 350 programmi pieghevoli, n.350 schede di iscrizione, n. 350 buste complete di 
indirizzario, n.150 attestati, n.50 locandine 35X50  del suddetto evento ad un prezzo complessivo di 
€ 747,5 più IVA ;  



 
- Di precisare che la spesa  totale di € 2.247,5 più IVA per l’organizzazione del coffe break, del lunch e 

la stampa della tipografia trova imputazione sul conto economico  71210000005 del Bilancio 2012, 
giusta deliberazione n. 640 del 30.12.2011 ;  

 
- Di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto 

di competenza; 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Legge 241/1990 

       Collaboratore Amministrativo Professionale  
      f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  
f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 18.09.2012 al  In corso 

 

 

    

Bari,  18.09.2012   

  Il responsabile del procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 


